為人民幣26.55元╱股，本公司2019年限制性股票激勵計劃預留部分回購價格為人民
幣31.46元╱股。現將有關事項說明如下：

I. 本次回購、註銷部分限制性股票的原因、數量、價格及資金來源

1. 本次回購註銷部分限制性股票的原因

截至本公司第四屆董事會第二十二次會議召開日期，三名激勵對象因個人
原因離職。根據《激勵計劃（草案）》第十三章「公司╱激勵對象發生異動的處理」
規定：激勵對象因辭職、勞動合同期滿而離職、本公司裁員而離職，董事會可以
決定對激勵對象根據本計劃已獲授但尚未解除限售的限制性股票不得解除限售，
由本公司回購註銷。

1名激勵對象的上年度個人績效考核為D。根據《激勵計劃（草案）》第八章
「限制性股票的授予、解除限售的條件」規定：如解除限售期對應年度的個人績效
考核結果為D/E，當年度所對應的已獲授但尚未解除限售的限制性股票不得解除
限售，由本公司根據《激勵計劃（草案）》的規定按授予價格回購註銷。

1名激勵對象個人情況出現變動。根據《激勵計劃（草案）》第十三章「公
司╱激勵對象發生異動的處理」規定：其它未說明的情況由董事會認定，並確定
其處理方式。經董事會認定，已獲授但尚未解除限售的限制性股票2,616股應由
本公司回購註銷。

根據本公司2019年第二次臨時股東大會決議及《激勵計劃（草案）》，對於將
被回購註銷限制性股票的激勵對象，本公司將以2018年權益分派方案實施完畢
調整後的限制性股票回購價格人民幣26.55元╱股回購前述2名激勵對象（彼等均
屬2019年限制性股票激勵計劃首批激勵對象）所獲授但尚未解除限售的限制性股

董事會函件

– 37 –

票，而本次3名激勵對象為2019年限制性股票激勵計劃預留部分激勵對象，本公
司將以2019年限制性股票激勵計劃預留部分授予價格人民幣31.46元╱股回購其
所獲授但尚未解除限售的限制性股票。

2. 本次回購註銷限制性股票的數量與價格

根據本公司第四屆董事會第22次會議審議通過的《關於回購註銷部分2019

年限制性股票的議案》、《激勵計劃（草案）》及經本公司確認並經法律顧問查驗，
5名激勵對象所獲授但尚未解除限售的限制性股票為20,144股，本次回購註銷的
限制性股票數量為20,144股。本公司將以回購價格為人民幣26.55元╱股回購本
次2名激勵對象所獲授但尚未解除限售的限制性股票，而本次3名離職激勵對象為
2019年限制性股票激勵計劃預留部分激勵對象，本公司將以2019年限制性股票激
勵計劃預留部分授予價格人民幣31.46元╱股回購其所獲授但尚未解除限售的限
制性股票。

3. 本次回購註銷限制性股票的資金來源

本公司用於本次回購的資金全部為本公司自有資金。

II. 本次回購註銷後本公司股本結構變動情況表

本次變動前 本次變動 本次變動後

股份性質 股份數目 比例 股份數目 比例

（股） (%) （股） （股） (%)

I. 附帶限售條件流通股 186,000,256 21.32 -20,144 185,980,112 21.32

高管持有的禁售股 183,522,986 21.04 0 183,522,986 21.04

股權激勵計劃下的限制性股票 2,477,270 0.28 -20,144 2,457,126 0.28

II. 無限售條件流通股 686,438,108 78.68 0 686,438,108 78.68

人民幣普通股（A股） 563,313,308 64.57 0 563,313,308 64.57

境外上市外資股（H股） 123,124,800 14.11 0 123,124,800 14.11

III. 股份總數 872,438,364 100 -20,144 872,418,220 100

註： 上表中若出現總數與各分項數值之和尾數不符的情況，均為四捨五入原因造成。

董事會函件

– 38 –

III. 本次回購註銷對本公司的影響

本次回購註銷事項不會對本公司的財務狀況和經營業績產生任何重大影
響，不存在損害本公司及其股東利益的情況。本公司管理團隊將繼續認真履行工
作職責，為股東創造價值。

IV. 獨立非執行董事意見

獨立非執行董事一致同意本公司根據《上市公司股權激勵管理辦法》（「管理
辦法」）及《激勵計劃（草案）》的相關規定回購註銷5名激勵對象已獲授但尚未解除
限售的限制性股票。本公司本次回購註銷部分限制性股票符合《公司法》、管理辦
法等法律法規的相關規定，其審議程序合法、合規，不會對本公司的財務狀況和
經營業績產生重大影響，不存在損害本公司及股東利益的情況。

V. 監事會意見

經核查，監事會認為：截至本次會議召開日，(i)3名激勵對象已離職不再具
備激勵資格，其所獲授尚未解除限售的限制性股票共14,563股應予以回購註銷；
(ii)1名激勵對象未通過上年度個人績效考核，其所獲授尚未解除限售的限制性股
票2,965股應予以回購註銷；及(iii)1名激勵對象個人情況已出現變動及經董事會
認定，其所獲授但尚未解除限售的限制性股票2,616股應予以回購註銷。根據《激
勵計劃（草案）》的相關規定及本公司2019年第一次臨時股東大會的授權，董事會
認為本次回購註銷部分限制性股票的程序符合法律、法規及《激勵計劃（草案）》